CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 513/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Gerente da Cosip

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, vem, por
meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja realizada a
implantação de luminárias de LED na rua lateral e na praça da igreja São Cristóvão,
como também a substituição das luminárias existentes por luminárias de LED de
150 watts na rua José Botega, (trecho entre a marginal da BR 101 até o posto de
saúde do bairro São Cristóvão).

Justifica-se a proposição, pois a praça da igreja está escura, precisando
de mais luminosidade, garantindo, assim, a segurança dos usuários e dos
moradores das proximidades.

Já na rua José Botega, falta apenas este pequeno trecho a ser iluminado
com LED, pois o restante da via já foi finalizada a colocação, através de uma
parceria entre a Cosip e a Coorsel. A implantação de luminárias de LED irá gerar
segurança aos moradores e demais usuários.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara